

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 阿土 橘港海岸 (橘西地区) 阿南・橘 護岸工事 (2)				事業区分 工事区分	港湾海岸整備 堤防・防潮堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
堤防・防潮堤・護岸		式	1		8,176,934		
土工		式	1		399,100		
土工		式	1		60,900		
土砂等運搬 現場→残土置場		m3	30	2,030	60,900		単 1号
作業土工(床掘工)		式	1		256,200		
床掘り		m3	40	5,415	216,600		単 2号
掘削補助機械搬入搬出		回	1	39,600	39,600		単 3号
作業土工(埋戻工)		式	1		82,000		
埋戻し		m3	8	10,250	82,000		単 4号
護岸工		式	1		6,641,281		
コンクリート被覆工		式	1		5,629,491		
コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(BBorN), W/C≤60%	m3	86	28,380	2,440,680		単 5号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	177	8,702	1,540,254		単 6号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 阿土 橘港海岸 (橘西地区) 阿南・橘 護岸工事 (2)				事業区分 工事区分	港湾海岸整備 堤防・防潮堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
基礎砕石	砕石規格:17.5cmを超え20.0cm以下, RC-40	m2	36	1,407	50,652		単 7号
チップング	3cm以下	m2	148	4,545	672,660		単 8号
継鉄筋	φ19×600	本	84	144	12,096		単 9号
スリップバー	φ19×600	組	25	0	0		単 10号
止水板	CF200×5	m	56	2,727	152,712		単 11号
目地	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	12	4,554	54,648		単 12号
差筋	SD345 D13 L=0.2m	孔	184	989.9	182,141		単 13号
塩ビ管	φ200	m	1	3,670	3,670		単 14号
足場	単管傾斜足場	掛m2	158	3,291	519,978		単 15号
舗装止擁壁工		式	1		1,011,790		
コンクリート	コンクリート規格:18-8-40 (BBoR <sub>N</sub> ), W/C ≤ 60%	m3	8	35,480	283,840		単 16号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	41	8,702	356,782		単 17号
目地	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	3	4,554	13,662		単 18号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 阿土 橘港海岸 (橘西地区) 阿南・橘 護岸工事 (2)				事業区分 工事区分	港湾海岸整備 堤防・防潮堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
差筋	SD345 D13	孔	38	987	37,506		単 19号
係船環	SUS304, φ200	個	8	40,000	320,000		単 20号 暫定単価
舗装工		式	1		308,889		
コンクリート舗装工		式	1		308,889		
コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(BBorN), W/C≤60%	m3	6	30,260	181,560		単 21号
基礎碎石	碎石規格:17.5cmを超え20.0cm以下, RC-40	m2	29	1,407	40,803		単 22号
目地	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	19	4,554	86,526		単 23号
構造物撤去工		式	1		703,584		
取壊し工		式	1		703,584		
コンクリート取壊し		m3	17	29,360	499,120		単 24号
舗装版切断	舗装版種別:コンクリート舗装版, コンクリート舗装版厚:20cm	m	29	2,982	86,478		単 25号
建設汚泥処分	Co切断水	m3	0.4	12,000	4,800		単 26号
殻運搬処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	17	6,658	113,186		単 27号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 阿土 橘港海岸 (橘西地区) 阿南・橘 護岸工事 (2)				事業区分 工事区分	港湾海岸整備 堤防・防潮堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設工		式	1		124,080		
足場工		式	1		124,080		
足場(キヤットワーク)		m	30	4,136	124,080		単 28号
直接工事費		式	1		8,176,934		
共通仮設		式	1		1,122,000		
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,122,000		
純工事費		式	1		9,298,934		
現場管理費		式	1		2,614,000		
工事原価		式	1		11,912,934		
一般管理費等		式	1		2,589,066		
工事価格		式	1		14,502,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,450,200		
工事費計		式	1		15,952,200		

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 1号	土砂等運搬 現場→残土置場		単位	m3	単位数量	1	単価	2,030
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		小規模,バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,7.5km以下		m3	1	2,030	2,030	
合計							2,030	
単価							2,030	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 2号	床掘り		単位	m3	単位数量	1	単価	5,415
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂,上記以外(小規模)		m3	1	1,911	1,911	
人力運搬(運搬～取卸し)		80m以下		m3	1	3,504	3,504	
合計							5,415	
単価							5,415	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 3号	掘削補助機械搬入搬出		単位	回	単位数量	1	単価	39,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削補助機械搬入搬出	標準	回	1	39,600	39,600		
	合計					39,600		
	単価					39,600	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 4号	埋戻し		単位	m3	単位数量	1	単価	10,250
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	人力運搬(積込み～運搬～取卸し)	80m以下	m3	1	6,789	6,789		
	埋戻し	上記以外(小規模), 土砂	m3	1	3,457	3,457		
	合計					10,246		
	単価					10,250	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 5号	コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(BBorN), W/C≤60%	単位	m3	単位数量	1	単価	28,380
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,18-8-40(高炉),10m3以上100m3未満,一般養生,60m以下,全ての費用	m3	1	28,380	28,380		
合計						28,380		
単価						28,380	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 6号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,702
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,702	8,702		
合計						8,702		
単価						8,702	円/m2	



# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 7号	基礎碎石	碎石規格:17.5cmを超え20.0cm以下, RC-40	単位	m2	単位数量	1	単価	1,407
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下, 碎石(各種), 全ての費用	m2	1	1,407	1,407		
合計						1,407		
単価						1,407	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 8号	チップング	3cm以下	単位	m2	単位数量	1	単価	4,545
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり		3cm以下, 全ての費用	m2	1	4,545	4,545		
合計						4,545		
単価						4,545	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 9号	継鉄筋	φ19×600	単位	本	単位数量	84	単価	144
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼 SD345 D16～25			t	0.113	107,000	12,091		
合計						12,091		
単価						144	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 10号	スリップバー	φ19×600	単位	組	単位数量	1	単価	0
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
スリップバー φ19, L=600			本	1	260	0		
キャップ φ19用			個	1	60	0		
合計						0		
単価						0	円/組	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 11号	止水板	CF200×5	単位	m	単位数量	1	単価	2,727
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	止水板	CF(塩t`製)200*5	m	1	2,727	2,727		
	合計					2,727		
	単価					2,727	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 12号	目地	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	4,554
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目地板	30m2以上, 瀝青質目地板t=10	m2	1	4,554	4,554		
	合計					4,554		
	単価					4,554	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 13号	差筋	SD345 D13 L=0.2m	単位	孔	単位数量	184	単価	989.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	184	580.3	106,775.2		
樹脂アンカー(材料費)			本	184	375	69,000		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	0.037	171,900	6,360.3		
合計						182,135.5		
単価						989.9	円/孔	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 14号	塩ビ管	φ 200	単位	m	単位数量	1	単価	3,670
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
VP管 φ 200			m	1	3,670	3,670		
合計						3,670		
単価						3,670	円/m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 15号	足場	単管傾斜足場	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,291
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,291	3,291		
合計						3,291		
単価						3,291	円/掛m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 16号	コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(BBorN), W/C≤60%	単位	m3	単位数量	1	単価	35,480
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1	35,480	35,480		
合計						35,480		
単価						35,480	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 17号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,702
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,702	8,702		
合計						8,702		
単価						8,702	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 18号	目地	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	4,554
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目地板	30m2以上,瀝青質目地板t=10	m2	1	4,554	4,554		
	合計					4,554		
	単価					4,554	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 19号	差筋	SD345 D13	単位	孔	単位数量	38	単価	987
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート削孔(電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	38	580.3	22,051.4		
	樹脂アンカー(材料費)		本	38	375	14,250		
	鉄筋工[市場単価]	SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	0.007	171,900	1,203.3		
	合計					37,504.7		
	単価					987	円/孔	



# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 20号	係船環	SUS304, φ200	単位	個	単位数量	1	単価	40,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
係船環 SUS304, φ200			個	1	40,000	40,000	暫定単価	
合計						40,000		
単価						40,000	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 21号	コンクリート	コンクリート規格:18-8-40 (BBorN), W/C ≤ 60%	単位	m3	単位数量	1	単価	30,260
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1	30,260	30,260		
合計						30,260		
単価						30,260	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 22号	基礎碎石	碎石規格:17.5cmを超え20.0cm以下, RC-40	単位	m2	単位数量	1	単価	1,407
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下, 碎石(各種), 全ての費用	m2	1	1,407	1,407		
合計						1,407		
単価						1,407	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 23号	目地	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	4,554
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上, 瀝青質目地板t=10	m2	1	4,554	4,554		
合計						4,554		
単価						4,554	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 24号	コンクリート取壊し		単位	m3	単位数量	1	単価	29,360
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物取壊し		無筋構造物, 人力施工, 無し, 無し		m3	1	29,360	29,360	
合計							29,360	
単価							29,360	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 25号	舗装版切断	舗装版種別:コンクリート舗装版, コンクリート舗装版厚:20cm	単位	m	単位数量	1	単価	2,982
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断		コンクリート舗装版, 15cmを超え30cm以下, 全ての費用		m	1	2,982	2,982	
合計							2,982	
単価							2,982	円/m

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 26号	建設汚泥処分	Co切断水	単位	m3	単位数量	1	単価	12,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	12,000	12,000		
合計						12,000		
単価						12,000	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 27号	殻運搬処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	6,658
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	人力運搬(運搬～取卸し)	80m以下	m3	1	3,504	3,504		
	土砂等運搬	小規模,バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,3.5km以下	m3	1	1,354	1,354		
	処分費(m3)		m3	1	1,800	1,800		
	合計					6,658		
	単価					6,658	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 28号	足場(キヤットワーク)		単位	m	単位数量	1	単価	4,136
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場(キヤットワーク)設置・撤去			m	1	4,136	4,136		
合計						4,136		
単価						4,136	円/m	